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ning. Naar man nu spørger mig, om.jeg
vilde have sagt Ja, naar jeg ikke havde vidst,
at denne Adresse vilde komme frem, saa skal
jeg ganske bestemt sige, at jeg alligevel havde
sagt Ja; men da jeg veed, at det vil være en

Beroligelse sor mange Mænd her iThinget, at

en saadan Adresse kommer frem for Hans
Majestæts Throne, saa skal jeg erklære, at det

er mig kjært at kunne komme den imøde ved

at stemme Ja.

A. Hage: Detsorekommer mig, at En-

hver, der har sagt Nei tilßeslutningen, meget
godt kan sige Ja- til Adressen; thi det forud-
sættes jo -ikke, at Alt, hvad der siges i den, er

Neiernes Mening eller skal være et Udtryk sor
denz« men den sgaaer alene ud paa« at bede

Hans Majestæt om, saavidt han kan, at døde

paa de Mangleyder findes i Fællesforfatnin-
gen. Den slutter jo ogsaa-med denne udtryk-
keligeßegjæring, og naar man altsaa stemmer
Ja for Adressen, saa behøver man»derfor ikke

at billige hele dens Indhold, men kun det, den

gaaer ud paa. »

, Eiler: Den Betydning , som jeg blandt

Andet tillægger denne Adresse,«er, at den inde-

holder i faa Ord, hvad der under de fore-
gaaende Forhandlinger er udtalt med mange.
Der er allerede her i Thinget udtalt altfor

mange Ord , og jeg- skal derfor kun bemærke,
at naar jeg med Fornøielse stemmer for Adres-

sen, s»er«l det ingenlunde, fordi jeg trænger til

Beroligelse, -thi jeg har med Rolighed og en

god Samvittighed stemt for Fælles"forfatnings-
udkastet, idet jeg troer, at, naar der hos Fol-

ket i det danske Monarchie virkelig er Friheds-
kjærlighed, politisk Dygtighed og saamegen Enig-
hed, at de kunne arbeide sammen, det da ved

denne Forfatning vil kunne udvikle sig til et

kraftigt, frit og selvstændigt Folk, og dersom
disse Betingelser ikke ere tilstede, saa ka«n det

efter min Mening næsten være det Samme-
hvorledes Forsatningen er. Hvis altsaa denne

Forfatning ikke skulde være heldbringende, saa
er det min Overbeviisning, at Skylden ikke lig-

ger i Forsatningen, men hos Folket selv.
f

H. M. Petersent Den ærede Rigs-

dagsmand for Kjøbenhavns anden Valgkreds

(A. Hage), der saavel som jeg hørte til Nei-

sigerne med Hensyn til den nys tilendebragte

Sag, kan ikke skjønne Andet, end at disse

Neistgeremeget godt kunne stge Ja til Adres-

senz men det kommer dog meget an paa, hvad
der egentlig har bevæget hvert enkelt Medlem

til at sige sit Nei. Her er udtalt Ønsker og

Forhaabninger om Forbedringer i det Udkast,

som vi nylig ved vor Stemme have tilladt at

træde i Kast, og disse Ønsker ere navnlig ud-

talte med de Ord, at det maatte være Hs.

Majestæt fremfor Nogen magtpaaliggende at

ashjæipe Fællesforfatningens Brøst, og at af-
vende dens Farer. Den største Fare , jeg be-

frygter, er den indre Missornoielse, Skinsyge

og Tvedragt i Befolkningen, der, som jeg tid-

ligere har udtalt, ville fremstaae af den Tilsidesæt-

telse af en stor Deel as Befolkningen, som
Fællessorsatningsudkastet indeholder. Jeg er-

kjender, at Rigsraadet ifølge Udkastet ikke har
den Magt og Myndighed, sont jeg saa gjerne
kunde ønske; men jeg ønsker det ikke nogen

større Magt, saalænge Repræsentationen er

saaledes , som den ifølge Fællessorsatningsnd-
kastet er. Jeg troer ikke, det er rigtigt, at vi,
der staae paa den frie og lige Jordbund, først
lade denne slippe bort under os, og derpaa

henvende os til Majestæten med det Ønske, at

han vil lade-det være sig magtpaaliggende at

bringe den frem igjen i en bedre Form. Jeg
tvivler ikke om, at det, dersom det stod-til

Majestæten alene, vilde skeez men det kan ikke

skee uden Repræsentationens Samtykke, og jeg
vil spørge Dem, mine Herrerl om vi kunne

have noget grundet Haab om, at det, vi have

givet Slip paa , skulde blive bragt os tilbage

af en saadan Repræfentationz jeg for mit

Vedkomtnende har intet Haab derom, og det,

er ogsaa meget af den Grund, at jeg ikke kan

tiltrædeAdressen. —- Hvad angaaer de Mang-
ler ved Udkastet, der ikke vedkomme Repræsen-s

tationssporgsmaalet, troer jeg gjerne, at Rigs-
raadet vilde tiltræde Forslag til Ashjælpning

af flere af dem, hvis saadanne fremsattes fra

Regjeringens Side ,
men jeg har allerede ud-

talt, at den Magt, der er lagt i Rigsraadets

Haand, ,er stor nok for mig, saalænge Repræ-

sentationen ikke saaer en mere ønskelig Sam-

mensætning, og det anseer jeg for umuligt for


